АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОКРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   04  мая    2012 года                      №  17                                         с.Покровка

О плане мероприятий по профилактике и

борьбе с лесными пожарами на территории

Покровского муниципального образования в 2012 году.

          В соответствии с Федеральным  законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 51 Лесного Кодекса Российской Федерации, ст. 30 Устава Покровского муниципального образования,  в целях охраны лесов от пожаров

                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике и борьбе с лесными пожарами   на территории Покровского муниципального образования в 2012 году, согласно приложению

2.  Настоящее постановление вступает в силу  со дня принятия.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Покровского муниципального
образования, исполняющий полномочия

главы администрации Покровского

муниципального образования                                                           Е.А.Витова

Приложение к постановлению администрации
                                                                           Покровского муниципального образования

                                                                                                 от  04.05.2012 года №  17

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по профилактике и борьбе с лесными пожарами на территории

Покровского муниципального образования в 2012 году.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Разработать  оперативный план борьбы  с лесными пожарами на территории Покровского муниципального образования
	До 25.05.2012 года
	Глава муниципального образования

	2
	Проведение  ремонта противопожарной техники, создание резервов горюче-смазочных материалов и продуктов питания.

	До 25.05.2012 года
	Руководители сельскохозяйст-

венных предприятий (по согласованию)

	3
	Провести осмотр всех  пожарных гидрантов, кранов на водонапорных башнях  в сёлах Покровского муниципального образования
	До 20.05.2012

года
	Заместитель главы администрации

	4
	Обеспечение устройства минерализованной полосы вдоль опушки леса шириной не менее 3 метров.
	До 20.05.2012

года
	Заместитель главы администрации

	5
	Проведение противопожарной пропаганды по предупреждению лесных пожаров, организации регулярного размещения на стендах по пожарной безопасности материалов по лесоохраной тематике.
	В течение пожароопасного периода
	Заместитель главы администрации

	6
	Проведение сходов граждан, в ходе которых проинформировать население об ограничении посещения лесов, о запрете разведения костров в лесных массивах, сжигания мусора, сухой травы и других сгораемых материалов вблизи жилых домов, строений.
	В течение пожароопасного периода
	Глава муниципального образования

	7
	Систематическое проведение разъяснительной работы с работниками сельскохозяйственных организаций и фермерских хозяйств, расположенных на территории Покровского муниципального  образования, о недопущении выжигания сухой травы на землях, прилегающих к лесным участкам,  пала сухой травы и стерни на степных массивах, сельскохозяйственных угодьях.
	В течение пожароопасного периода
	Заместитель главы администрации

	8
	Рассмотреть  на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Покровского муниципального образования вопроса:

« Подведение итогов пожароопасного сезона 2012 года и постановка задач по обеспечению пожарной безопасности в лесах Покровского муниципального образования  в 2013 году»
	Декабрь 2012 года
	Глава муниципального образования

Глава  Покровского муниципального
образования, исполняющий полномочия
главы администрации Покровского
муниципального образования                                                              Е.А.Витова
2